etissimarum affectionum hortulo amoenissimo, qui ob nimiam deliciarum abundantiam de vitâ periclitatus Deum rogare coactus est, ut torrentes illos listeret, ac futuræ beatitudini reservaret.

14. Possent de tribus Catharinis non ab similia professione. 1. De Genuensi, quæ cum Deo jucundum amoris certamen inire visa est, dum magnâ animi deprecatur demissione, ut gratiarum profusioni velit parcere, easque in longè se digniores transferre; ille verò ita dona sua in illam congerit & perseveranter exaggerat, ut viribus destituta & sui imposita, Deo victori cedere compellatur. 2. De Senensi, quæ paribus cum Seraphinis ardoribus accensa & in eorum velut chororum admissa, privilegio singulari in ipsius divinitatis gremio conquiescit. 3. De Bononiensi, quæ post frequentes de humani generis hoste relatos triumphos, tantam sibi apud Deum, cælestesque spiritus conciliavit gratiam, ut in ea ornanda, & beneficijs cumulanda contendere inter se viderentur.

15. Possent etiam S. Patris nostri lachrymas cælestis dulcedinis testes adducere, vel potius ab eius testimonio firmamentum petere, quo dixit, si Sancti non ampliora à Deo beneficia favoresque accepissent, quàm illa, quæ in eorum

leguntur historijs, se suas cum illis gratias non esse commutaturum: quin & eius alumnum & sequacem Patrem Joannem Sanchez accerferem, qui auditus est dicere, tantis se à Deo perfundi delicijs, ut si omnes mundi voluptates, quæ sunt fueruntque, in unum cumulum conflarentur, earumque sensus perpetuaretur in annorum decursibus innumerabiles, omnes illas præ suis, quibus vel unius quadrantis spatio fruebatur, libentissimè contemneret.

O quàm beatum fortunatumque est, Dei præsentia perseverantissimè frui, & ad tam deliciosi, ac semperfluentis & irrigui fontis marginem dulcissimè refici, & conquiescere; ubi ne sit in desiderando anxietas, ubi habeas unde satieris, & ne sit à satietate fastidium, reperis unde desiderium accendas: quàm præterea ex alia parte, quàm insulsam est & inurbanum, quàm nocens & dedecoris plenum, à rebus fugientibus & vilibus emendicare voluptatulam, & velut guttatim sorbillare: quam è plenissimo fonte ultrò profluentem copiosissimè haurire, si velis, possis: hinc illa lacrymæ B. Magdalenæ de Pazzi, cum sancti moniales ad monasterij crates cum sæcularibus tam libenter temporis fallendi gratiâ fermocinari, intueretur, malletque

16. Quam beatus ille complexus.

17. Secessus miser.

quæ ipsa tot horas in flammis purgantibus cruciari, quot in illis cum advenientibus invitè consumere cogebatur; neque enim credebat moniales ab illis tales recedere, quales ad illos ingressæ fuerant: Nolim quidem se veriùs hîc quàm oportet agere, cum sciam S. Benedicti cum sorore Scholasticâ colloquia, quantas amori in Deum augendo flammis in utriusque pectoribus excitarint; sed quia in multis tam ardentia corda incensâque linguas non facilè reperies, ita etiam à prolixis illis contabulationibus plus detrimenti, quàm adjumenti amorem divinum haurire meritò dixeris.